
 
 

Møde i Dansk Diakoniråd  

Torsdag d. 6. marts 2025 kl. 10:30-15:00 afholdt hos Blå Kors, Aarhusvej 7 i 

Vejle 

Tilstede: Marie Nygaard (Jysk Børneforsorg), Ole Meldgaard (Københavns Stift), Susanne Houmøller 
(Aalborg Stift), Bjarne Hougaard (Præsteforeningen), Karen Klemmed Hviid (Blå Kors), Mie Schmidt krag 
(KFUM´s Soldatermission), Sanne Damborg (Diakonforbundet Filadelfia), Katrine Gaardbo Smedegaard 
(Diakonhøjskolens Diakonforbund), Søren Kjærgaard Jensen (Haderslev Stift), Ulla Holmegaard 
(Kirkekultur.nu), Jan Nilsson (Diakonissestiftelsen), Chris Dahlerup (Danske Diakonhjem), Mette Møbjerg 
(Menighedsplejen i Danmark), Line Sørig (Sekretær). 

 

Velkomst til Blå Kors v/Karen Klemmed Hviid  

 

Introduktion til dagen v/Mette Møbjerg 

➢ Dagens indhold præsenteres.  

 

Valg af medlemmer til forretningsudvalget  

➢ Ingen nye repræsentanter melder sig til valg, så forretningsudvalget forbliver som hidtil: 

Marie Nygaard (kasserer), Mette Møbjerg (formand), Jacob Zakarias (næstformand), Ulla 

Holmegaard (suppleant).  

Udvalget takker for tilliden og ser frem til det fortsatte arbejde.  

 

Afstemning om vedtægtsændringer 

➢ Alle på dagen stemmer `for´ vedtægtsændringer. Inden mødet var der tre deltagere, der skriftligt 

stemte for forslaget. Derved er der 16 stemmer for forslaget, hvilket er mere end halvdelen af 

medlemmerne på 28.  

 

Gennemgang af årsregnskabsskab v/Marie Nygaard 

➢ Marie oplyser, at 2 medlemmer (frivillige revisorer) fra rådet har haft regnskabet til gennemgang, 

og at det blev godkendt uden yderligere kommentarer.  

 

 

 

 



 
 

Evaluering af Diakonitopmøde på Christiansborg 

➢ Det er positivt med `Diakoni´ på dagsordenen. 

➢ Positivt, at ministeren og ministeriet prioriterer emnet. 

➢ Flere udtrykker et ønske om, hvorvidt det kunne være muligt at afholde Diakonitopmøde igen -> 

Også for at holde ”gryden varm”, når nu der er politisk bevågenhed. Gerne med deltagelse af KL. 

(Aktuelt ved vi, at ministeren har rakt ud til biskopperne med henblik på at holde et 

Diakonitopmøde 2.0). 

Status fra hinanden 

Fra Blå Kors: Aktuelt tanker om, hvordan de bedst kan klæde de professionelle på til at tænke 

`diakoni´. Bruge diakonien som en faglighed.  

Vi skal ikke være så bange for at tage diakonien på dagsordenen – vi må hoppe ud i det og bare 

prøve. 

Diakonissen: Åbner tre friplejehjem (Allerød, Valby og Brøndby) -> En opgave i at tage godt imod 

nye medarbejdere, og en større diakonal opgave i forhold til at sikre værdi-fagligfagligheden.  

Jysk Børneforsorg: Skabe mere ¨åbne institutioner”, hvor man i højere grad indtænker frivillige 

(civilsamfundet) og medarbejdere i et samspil. Større fokus på lokalmiljøet: Indtænke 

civilsamfundet som en naturlig del af grundlæggende metode i intuitionerne.  

Menighedsplejen i Danmark: Fortæller om aktuelt Grønlandsprojektet, som de har sammen med 

Sømandsmissionen.  

Diakonhøjskolens Diakonforbund: Positivt tilsagn fra medlemmer om, at de synes, det er rart at 

være del af et større netværk (Dansk Diakoniråd).  

Diakonforbundet Filadelfia: Diakonifagbladet (eksemplar som Dansk Diakonråd er medudgiver på) 

er klar til trykken, og de er meget positive over indhold.  

Danske Diakonhjem: Ser ind i en fremtid med yderligere udbredelse og fokus på opkvalificering.  

 

Rundvisning i Blå Kors nye hovedkontor v/Karen Klemmed Hviid  

 

Oplæg v/Line Sørig: ”Frivillige før og nu” (tendenser) 

➢ Se fremsendte slides 

Ønsker 

➢ Der blev udtrykt ønske om muligheden for en Diakoni-studietur til udlandet: Berlin, Tjekkiet, 

Holland og Norge bliver nævnt som forslag. Muligvis indtænke Eurodiaconia; tage på besøg og høre 

om deres arbejde. -> FU tager det til videre drøftelse og melder tilbage.  

 

NÆSTE MØDE: Afholdes torsdag d. 9. oktober på Sjælland.  


